стрУчреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»
Утверждаю:
Проректор по учебной работе	                                                                                                               РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН	                                                                                                                                                        Заочная форма получения
______________Н.А.Лебедев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         высшего образования
___________________ 2016 г.
1 курса технолого-биологического факультета специальность 1-02 06 04«Обслуживающий труд и изобразительное искусство», 5 лет обучения, 2016 год набора
на 2016/2017	учебный год 		количество групп 1		количество студентов ___
                          0,1 семестр                                                                                                                                                                       2 семестр
	№ п/п
	Дисциплины
	Всего часов на семестр/
на курсовое проектирование
	Кол-во зачетных единиц по плану высшего образования (из них по плану средне специального образования)
	В том числе аудиторных
	из них
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	№ п/п
	Дисциплины
	Всего часов на семестр/
на курсовое проектирование
	Кол-во зачетных единиц по плану высшего образования (из них по плану средне специального  образования)
	В том числе аудиторных
	из них
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/ семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/ семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	

	1. Осенняя лабораторно-экзаменационная сессия
	3.Весенняя лабораторно-экзаменационная сессия

	1
	Обязательный модуль "Политология"
Политология*
Основы идеологии белорусского государства*
	
64
32

32
	
-
-

-
	
8
4

4
	
4
2

2
	
/4
/2

/2
	
	
	
	
-
-

-
	

19

7
	1
	Иностранный язык
	126
	4
	12
	
	12/
	
	
	
	экз
	4

	2
	Обязательный модуль "История" («История Беларуси 
(в контексте европейской цивилизации)»)*
	64
	-
	8
	4
	/4
	
	
	
	-
	7
	2
	Электрооборудование мастерских по обслуживающему труду
	64
	-
	12
	
	
	12
	
	
	-
	9

	3
	Безопасность жизнедеятельности человека*
	116
	3
	16
	8
	8/
	
	
	
	зач
	11
	3
	Основы конструирования и моделирования одежды
	62
	-
	6
	2
	
	4
	
	
	-
	20

	4
	Белорусский язык (профессиональная лексика)*
	58
	2
	8
	4
	4/
	
	
	
	зач
	1
	4
	Оборудование швейного производства
	36
	2
	
	
	
	
	
	
	экз
	20

	5
	Иностранный язык
	60
	-
	10
	
	10/
	
	
	
	-
	4
	5
	Рисунок
	94
	-
	8
	
	
	8
	
	
	-
	20

	6
	Введение в обслуживающий труд
	72
	2
	8
	6
	2/
	
	
	
	зач
	20
	6
	Психология
	72
	2
	16
	8
	/8
	
	
	
	зач
	18

	7
	Введение в педагогическую профессию
	58
	2
	8
	6
	2/
	
	
	
	зач
	15
	7
	Основы материаловедения швейного производства
	46
	-
	8
	4
	
	4
	
	
	-
	20

	8
	Начертательная геометрия
	76
	-
	16
	4
	
	12
	
	
	-
	21
	8
	Инженерная графика
	148
	-
	16
	6
	
	10
	
	
	-
	21

	Всего 
	
	
	82
	
	
	
	
	
	
	
	9
	Технология швейного производства
	130
	7
	10
	4
	
	6
	
	
	экз
	20

	2. Зимняя лабораторно-экзаменационная сессия
	Всего
	
	
	88
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Иностранный язык
	114
	3
	14
	
	14/
	
	
	
	зач
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Начертательная геометрия
	36
	3
	
	
	
	
	
	
	зач
	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Технология швейного производства
	168
	-
	22
	4
	
	18
	
	
	-
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Электрооборудование мастерских по обслуживающему труду
	50
	-
	10
	4
	
	6
	
	
	-
	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Оборудование швейного производства
	50
	-
	12
	4
	
	8
	
	
	-
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Рисунок
	94
	-
	12
	2
	
	10
	
	
	-
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Обязательный модуль "История" («История Беларуси  (в контексте европейской цивилизации)»)
	36
	3
	
	
	
	
	
	
	экз
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Обязательный модуль "Политология"
Политология
Основы идеологии белорусского государства
	36
18

18
	3
1,5

1,5
	
	
	
	
	
	
	экз1
экз

экз
	
19

7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Основы материаловедения швейного производства
	50
	-
	10
	4
	
	6
	
	
	-
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Основы конструирования и моделирования одежды
	42
	-
	4
	2
	
	2
	
	
	-
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	
	
	84
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*- Лекции читаются потоком с другими группами факультета
1 – сдается единый экзамен за обязательный модуль
Лабораторно-экзаменационные сессии: осеняя с 03.10.2016г. по 16.10.2016г.; зимняя с 16.01.2017г. по 29.01.2017г.; весенняя с 15.05.2017г. по 28.05.2017г.
Декан факультета __________ В.Н.Навныко									Начальник учебно-методического отдела __________ Н.Л.Силиванова
ПРАКТИКИ

	Название практики
	Вид практики
	Количество
недель
	Сроки
проведения
	Кафедра, которая принимает участие в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам
(зачетных единиц)
	Форма контроля

	1 учебно-технологическая
	учебная
	3
	[bookmark: _GoBack]26.06.2017-16.07.2017
	
20

	162/4,5
	дифференциро-ванный зачет




Разработан на основе учебного плана учреждения высшего образования по специальности 1-0206 04«Обслуживающий труд и изобразительное искусство».
Регистрационный № 249 от 23.12.2013г.





























Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»
Утверждаю:
Проректор по учебной работе	                                                                      РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН	                                                                                                     Заочная форма получения
______________Н.А.Лебедев                                                                                                                                                                                                                                                высшего образования  
___________________ 2016 г.
2 курса технолого-биологического факультета специальность 1-02 06 04 «Обслуживающий труд и изобразительное искусство», 5 лет обучения, 2015 год набора
на 2016/2017	учебный год 		количество групп 1		количество студентов 25
                      3 семестр                                                                                                                                       4 семестр
	
№ п/п
	Дисциплины
	Всего часов на семестр/
на курсовое проектирование
	Кол-во зачетных единиц по плану высшего образования (из них по плану средне специального образования)
	В том числе аудиторных
	из них
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	№ п/п
	Дисциплины
	Всего часов на семестр/
на курсовое проектирование
	Кол-во зачетных единиц по плану высшего образования (из них по плану средне специального  образования)
	В том числе аудиторных
	из них
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/ семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/ семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	

	1. Зимняя лабораторно-экзаменационная сессия
	2.Летня лабораторно-экзаменационная сессия

	1
	Философия*
	76
	-
	10
	6
	/4
	
	
	
	-
	19
	1
	Философия
	36
	3
	
	
	
	
	
	
	экз
	19

	2
	Обязательный модуль «Экономика»*
Экономическая теория*
Социология*
	
144
84
60
	4
	
14
10
4
	
10
8
2
	
/4
/2
/2
	
	
	
	
экз1
экз
экз
	

19
19
	2
	Педагогика
	144
	4
	18
	8
	/10
	
	
	
	зач
	15

	3
	Педагогика
	144
	4
	16
	8
	/8
	
	
	
	экз
	15
	3
	Психология
	80
	3
	6
	2
	/4
	
	
	
	экз
	18

	4
	Психология
	108
	2
	10
	6
	/4
	
	
	
	зач
	18
	4
	Технология швейного производства
	149/40
	4,5
	16
	2
	
	14
	
	15
	экз
	20

	5
	Основы управления интеллектуальной собственностью
	58
	-
	8
	8
	
	
	
	
	--
	11
	5
	Основы конструирования и моделирования одежды
	82/
40
	4,5
	12
	4
	
	8
	
	10
	экз
	20

	6
	Технология швейного производства
	149
	3,5
	16
	4
	
	12
	
	
	экз
	20
	6
	Методика преподавания обслуживающего труда
	160
	4
	20
	10
	
	10
	
	
	зач
	20

	7
	Основы конструирования и моделирования одежды
	82
	3,5
	12
	4
	
	8
	
	
	экз
	20
	7
	Декоративно-прикладное искусство
	200
	5
	20
	6
	
	14
	
	
	зач
	20

	8
	Электрооборудование мастерских по обслуживающему труду
	60
	3
	6
	4
	
	2
	
	
	зач
	9
	8
	Электрооборудование мастерских по обслуживающему труду
	62
	3
	8
	4
	
	4
	
	
	зач
	9

	9
	Рисунок
	44
	3
	4
	
	
	4
	
	
	экз
	20
	9
	Рисунок
	22
	2,5
	2
	
	
	2
	
	
	экз
	20

	10
	Оборудование швейного производства
	72
	2
	4
	2
	
	2
	
	
	зач
	20
	10
	Инженерная графика
	78
	3,5
	14
	4
	
	10
	
	
	зач
	21

	11
	Основы материаловедения швейного производства
	36
	3
	
	
	
	
	
	
	зач
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Инженерная графика
	80
	4
	12
	2
	
	10
	
	
	зач
	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	
	
	112
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	
	
	116
	
	
	
	
	
	
	


* - Лекции читаются потоком с другими группами факультета
1 – сдается единый экзамен за обязательный модуль
Лабораторно-экзаменационные сессии: зимняя с 16.01.2017г. по 05.02.2017г.; летняя с 15.05.2017г. по 04.06.2017г.
Декан факультета __________ В.Н.Навныко			                                                   		Начальник учебно-методического отдела __________ Н.Л.Силиванова
ПРАКТИКИ

	Название практики
	Вид практики
	Количество
недель
	Сроки
проведения
	Кафедра, которая принимает участие в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам
(зачетных единиц)
	Форма контроля

	2 учебно-технологическая
	учебная
	3
	26.06.2017-16.07.2017
	
20

	162/4,5
	дифференциро-ванный зачет




Разработан на основе учебного плана учреждения высшего образования по специальности 1-02 06 04 «Обслуживающий труд и изобразительное искусство».
Регистрационный № 249 от 23.12.2013г.





























семеУчреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»
Утверждаю:
Проректор по учебной работе	                                                                РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН                                                                            	  Заочная форма получения ______________Н.А.Лебедев                                                                                                                                                                                                                высшего образования
___________________ 2016 г.
3 курса технолого-биологического факультета специальность 1-02 06 04 «Обслуживающий труд и изобразительное искусство», 5 лет обучения, 2014 год набора
на 2016/2017	учебный год 		количество групп 1		количество студентов 23
                     5 семестр                                                                                                                         6 семестр
	
№ п/п
	Дисциплины
	Всего часов на семестр/
на курсовое проектирование
	Кол-во зачетных единиц по плану высшего образования (из них по плану средне специального образования)
	В том числе аудиторных
	из них
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры
	№ п/п
	Дисциплины
	Всего часов на семестр/
на курсовое проектирование
	Кол-во зачетных единиц по плану высшего образования (из них по плану средне специального  образования)
	В том числе аудиторных
	из них
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма контроля
	Дисциплина кафедры

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/ семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических/ семинаров
	Лабораторных
	
	
	
	

	1. Зимняя лабораторно-экзаменационная сессия
	2.Весенняя лабораторно-экзаменационная сессия

	1
	Педагогика*
	88
	-
	12
	8
	/4
	
	
	
	-
	15
	1
	Педагогика
	36/40
	4
	
	
	
	
	
	7
	экз
	15

	2
	Технологии работы классного руководителя*
	58
	2
	8
	6
	2/
	
	
	
	зач
	15
	2
	Информационные технологии в образовании*
	116
	3
	16
	4
	2/
	10
	
	
	зач
	8

	3
	Методика воспитательной работы в ДОЛ*
	58
	2
	8
	6
	2/
	
	
	
	зач
	15
	3
	Основы конструирования и моделирования одежды
	36
	3
	
	
	
	
	
	
	экз
	20

	4
	Технология швейного производства
	38
	1
	
	
	
	
	
	
	экз
	20
	4
	Технология  приготовления пищи
	122
	3
	22
	6
	
	16
	
	
	зач
	20

	5
	Основы конструирования и моделирования одежды
	164
	2
	10
	2
	
	8
	
	
	зач
	20
	5
	Методика преподавания обслуживающего труда
	83/40
	3
	12
	8
	
	4
	
	9
	экз
	20

	6
	Технология  приготовления пищи
	122
	3
	20
	6
	
	14
	
	
	зач
	20
	6
	Декоративно-прикладное искусство
	105
	5
	14
	2
	
	12
	
	
	зач
	20

	7
	Методика преподавания обслуживающего труда
	83
	2
	12
	6
	
	6
	
	
	зач
	20
	7
	Психология
	40
	1
	
	
	
	
	
	7
	-
	18

	8
	Декоративно-прикладное искусство
	105
	-
	16
	4
	
	12
	
	
	-
	20
	8
	Цветоведение
	30
	2
	8
	2
	
	6
	
	
	зач
	20

	9
	Рисунок
	36
	1
	
	
	
	
	
	
	экз
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Цветоведение
	24
	-
	6
	2
	
	4
	
	
	-
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего
	
	
	92
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	
	
	72
	
	
	
	
	
	
	


* - Лекции читаются потоком с другими группами факультета
Лабораторно-экзаменационные сессии: зимняя с 16.01.2017г. по 29.01.2017г.; весенняя с 15.05.2017г. по 28.05.2017г.


Декан факультета __________ В.Н.Навныко					Начальник учебно-методического отдела __________ Н.Л.Силиванова

ПРАКТИКИ

	Название практики
	Вид практики
	Количество
недель
	Сроки
проведения
	Кафедра, которая принимает участие в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам
(зачетных единиц)
	Форма контроля

	Педагогическая практика в воспитательно-оздоровительных учреждениях образования
	производственная
	3
	29.05.2017-18.06.2017
	
15

	162/4,5
	дифференциро-ванный зачет




Разработан на основе учебного плана учреждения высшего образования по специальности 1-02 06 04 «Обслуживающий труд и изобразительное искусство».
Регистрационный № 249 от 23.12.2013г.


